
«ss»| MUJNXOOSOPXZ

_____________________________ MAGISTRÁT MĚSTA JABLONEC NAD NISOU
ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ODDĚLENÍ £IVQTNÍHO PROSTŘEDÍ

A STATNI PAMÁTKOVÉ PEČE
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 19, 467 51 JABLONEC NAD.NISOU

Spisová značka: 3688/2016/SPR/OŽP/Pr
Č.j.: 105509/2016
Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: z
Vyhotoveno dne:

Tělovýchovná jednota Bižuterie
Pražská č.p. 4200/20
466 01 Jablonec nad Nisou

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí a státní památkové péče, jako orgán státní správy lesů (dále jen správní orgán), 
příslušný dle ustanovení § 47 odst. 1, písm. a) a dle ustanovení § 48 odst. 1, písm, d) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění (dále jen lesní zákon) a v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád, věznění pozdějších právních předpisů (dále jen správní řád):

rozhodl o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa takto:

orgán státní správy lesů ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 a § 16 Odst. 1 lesního zákona 
žadateli, kterým je Tělovýchovná jednota Bižuterie, IČ: 00526690, Pražská č.p. 4200/20, 466 01 
Jablonec nad Nisou

I. povoluje

dočasné odnětí pozemků určených pro plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL") dle přiložené 
tabulky za účelem kabelové přípojky NN pro čerpací stanici u přehradní nádrže Josefův Důl. .

Dočasné odnětí je povoleno od nabytí právní moci do 31.12. 2053.

Katastrální
území

p.p.č. Vlastník Označení (oddělení, dílec 
porost, skupina)

dočasné odnětí
(m2)

Janov nad Nisou 1241/1 1 469A2b 30

1263/2 1 469A501 90

Josefův Důl u 687/1 1 454D3 450
Jablonce nad 454D8

Nisou 454F6a
Celkem 570

Vlastník: 1 - Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové, IČ: 42196451 [/

-



Č.j. 105509/2016 str. 2

Pro určení odňatých lesních pozemků je závazná dokumentace pro odnětí zPUPFL 
zpracovaná firmou EKOLES-PROJEKT s.r.o., Mládí 4024/15a, 466 04 Jablonec nad Nisou, 
která je přílohou žádosti.

Orgán SSL ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1, lesního zákona žadateli

11. stanoví

poplatek za dočasné odnětí PUPFL ve výši  Kč 
(slovy: )

Katastrální území
Výměra v 

ha poplatek 40% 60%
Josefův Důl u 

Jablonce nad Nisou 0,0450
Janov nad Nisou 0,0120 "

C e I k e m 0,0570

Podle § 17 odst. 4 lesního zákona z poplatku připadá 40% obci, v jejímž katastrálním území k 
odnětí došlo, a 60% Státnímu fondu životního prostředí (víz tabulka dočasného odnětí).

Poplatek za odnětí je žadatel povinen zaplatit na bankovní účet u ČNB v Liberci:

číslo účtu 8758-27727461/0710
konstantní symbol 1148 bezhotovostně

1149 poštovní poukázkou
variabilním symbolem je IČ žadatele

Poplatek zaplatí ten, v jehož zájmu je odnětí provedeno, tj.: Tělovýchovná jednota Bižuterie, 
IČ; 00526690, Pražská č.p. 4200/20,466 01 Jablonec nad Nisou.

Podle § 17 odst. 5 lesního zákona zaplacením poplatku zůstává nedotčena povinnost žadatele 
nahradit vlastníkům lesa vzniklou újmu.

Podle § 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby
stanovené pro první poplatek, a to vždy neipozděii do konce kalendářního roku, v němž odnětí
trvá.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:

Tělovýchovná jednota Bižuterie, Pražská č.p. 4200/20,466 01 Jablonec nad Nisou,
IČ: 00526690

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové,
IČ: 42196451, doručovací adresa: Lesní správa Jablonec nad Nisou, Novoveská č.p. 61,
466 01 Jablonec nad Nisou

Odůvodnění:

Orgán státní správy lesů obdržel dne 12. 10. 2016 žádost, od právnické osoby Tělovýchovná 
jednota Bižuterie, IČ: 00526690, Pražská č.p. 4200/20, 466 01 Jablonec nad Nisou, o vydání 
rozhodnuti o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa. Žádost byla správnímu 
orgánu předložena se všemi náležitostmi. Součástí podaní je i souhlasné závazné stanovisko 
AOPK CHKO Jizerské hory ze dne 11. 10. 2016, pod č.j.: SR/1390/LI/2016-2. V rámci podané 
žádosti bylo doloženo i původní rozhodnutí o dočasném odnětí ze dne 6. 8. 2003, pod 
č.j.: SR/OŽP/4215/2003/221/Fi, které bylo při podání stále platné v uvedené věci. Vzhledem



Č.j. 105509/2016 str. 3

k těmto skutečnostem bylo na základě podání v uvedené věci zahájeno správní řízení dopisem 
pod č.j.: 89890/2016 ze dne 17. 10. 2016. Součástí tohoto dopisu bylo i usnesení o přerušení 
řízení z důvodu předběžné otázky, která vznikla stále platným původním povolením o 
dočasném odnětí. Vzhledem k této skutečnosti správní orgán zahájil správní řízení o ukončení 
původního dočasného odnětí. Rozhodnutí o ukončení dočasného odnětí ze dne 22. 11. 2016, 
pod č.j.: 101474/2016 nabylo právní moci dne 14. 12. 2016. Tímto úkonem byla vyřešena 
předběžná otázka a odpadl důvod pro přerušení správního řízení. Následně správní orgán 
vydal v uvedené věci vyrozumění o pokračování řízení a o právu seznámit se s podklady pro 
vydání rozhodnutí ze dne 14. 12. 2016, pod č.j.: 105493/2016. Současně s tímto dopisem byla 
účastníkům řízení poskytnuta lhůta pro vydání rozhodnutí v délce 5 dnů od doručení tohoto 
dopisu. V uvedené Ihůtě se k podkladům nikdo nevyjádřil, proto má správní orgán za to, že 
k vedenému řízení nejsou další připomínky a nic nebrání vydání tohoto rozhodnutí.

V žádosti právnická osoba Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s., se sídlem Přažská 4200/20, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 00526690 uvádí, že se jedná o uložení elektrického kabelu - 
přívodu pro ponorné čerpadlo uložené v Josefodolské přehradě pro zasněžování areálu 
Severák. Původní rozhodnutí o odnětí bylo vydáno již v roce 2003.
Při uzavírání nové pachtovní smlouvy byi právnickou osobou Lesy České republiky, s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451 vznesen požadavek na 
úpravu vzájemných vztahů novým rozhodnutím o dočasném odnětí na 50 let.

Délka trvání dočasného odnětí byla stanovena správním orgánem na základě závazného 
stanoviska AOPK CHKO Jizerského hory ze dne 11. 10. 2016, pod č.j.: SR/ 1390/LI/2Q16-2 
k uvedenému záměru.

Uvedený záměr byl správním orgánem povolen již v roce 2003. K žádným změnám od 
původního povolení nedochází, proto správní orgán uvedený záměr akceptuje. Kabelové 
vedení se nachází na lesních pozemcích ve vlastnictví právnické osoby Lesy České republiky, 
s.p.

Dále je nutné uvést, že odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je uvolnění lesních 
pozemků k jiným účelům, než pro plnění funkcí lesa. Dle ustanovení § 13 lesního zákona o 
výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka 
lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu. Veřejný zájem správní orgán spatřuje v tom, že 
přívod elektrické energie bude složit pro zasněžování lyžařského areálu Severák. Areál je 
využíván širokou veřejností. Uvedený záměr tak lze odlišit od zájmu soukromého.

Výpočet poplatku za dočasné odnětí byl proveden dle přílohy k lesnímu zákonu: OLP = PP x 
CD x f (Kč/ha) pro dočasné odnětí, kde PP je průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR, 
který je 6,3 m3/ha, CD je průměrná cena dřeva na odvozním místě a f je faktor ekologické váhy 
lesa. Průměrnou cenu dřeva na odvozním místě stanovilo Mze pro rok 2016 ve výši 
Kč/m3. Podle § 17 odst. 4 lesního zákona z poplatku připadá 40% obci, v jejímž katastrálním 
území k odnětí došlo, a 60% Státnímu fondu životního prostředí.

Vzhledem k tomu, že se trasa nachází na k.ú. Janov nad Nisou a Josefův Důl u Jablonce nad 
Nisou a u lesních pozemků jsou odlišné veličiny pro jednotlivá katastrální území, musel být 
výpočet proveden jednotlivě. V k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou jsou pozemky zařazeny 
v lesích zvláštního určení - subkategorie 31a s faktorem 5,0.

V katastrálním území Janov nad Nisou se lesní pozemky nacházejí v kategorii lesů zvláštního 
určení - subkategorie 32e s faktorem 1,5 a zároveň náleží do PHO II. stupně s faktorem 4,0. 
Pro výpočet musí být použit faktor s nejvyšší hodnotou.

Poplatek za dočasné odnětí v k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou činí  Kč. Z toho 40% 
připadá obci Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, Dolní Maxov č.p. 218, 468 44 Josefův Důl, 
IČ: 00262391 a 60% Státnímu fondu životního prostředí.



Č.j. 105509/2016 str. 4

Poplatek za dočasné odnětí vk.ú. Janov nad Nisou činí  Kč. Z toho 40% připadá obci 
Janov nad Nisou, se sídlem Janov nad Nisou č.p. 520, 468 11 Janov nad Nisou, IC: 00262358 
a 60% připadá Státnímu fondu životního prostředí.

Po zhodnocení všech skutečností ve vzájemné souvislosti rozhodl správní orgán tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat, podle ustanovení § 81 správního řádu, 
odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje podáním 
učiněným u Magistrátu města Jablonec nad Nisou.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené u ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí 
obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ve smyslu § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá- 
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Obdrží:

Tělovýchovná jednota Bižuterie, Pražská č.p. 4200/20, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IDDS: zu37w3j

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jablonec nad Nisou, Novoveská č.p. 61,466 01 
Jablonec nad Nisou, IDDS: e8jcfsn



______________ MĚSTSKÝ ÚŘAD JABLONEC NAD NISOU
ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Čj.: OŽP/SR/3793/2004 
Vyřizuje: 
Datum: 23. června 2004

LČR n LESNÍ SPRÁVA 
JABLONEC NAD NISOU

doklad č.

došlo dne;

TJ Bižuterie 
Pražská 20
466 01 Jablonec n.Nisou

*«#***#«
»

ROZHODNUTÍ

.gótský-úřad Jablonec nad táisou, odbor stavební, a.-životníte prostředí, oddělení životního 
v^ífit^ds^ůbďe^STGzšířenou působností, jako orgán .státoj^eprayy .lesů;.pslt<šný podle ustanovení

číslo 289/1995 Sb. o leěíeli.vWgqěníígia^.ějších pivních předpisu a 
* ^.'^^G^|^^^líj?píífiaf«7Í/1967- Sb: o správním řízení. vg'žp$iifi^pgpi|já'ch’:pi^vních předpisů na 

JJÍB'!žute.rie»Pražská20, Jablonec

•"'Jí;;d#čašijé odnětí pozemku plněni funkcí jes|. .takto:,",;; '

•■-'''::;,'f;./Ř'é'réTtr|te dle § 13 odst 1 lesního zákona .dbcásné odrietí pozemků plnění funkcí 
T-^áfešlř átefflžé uvedeného.přehledu: { * * i *; 1

JÍ'•fc-w^j8,5?«§iVíbř?.íř lěfiferir •

třv'fe'ř-.e4#/i.is;'.iil'ánid^rtáíl Nisou •

plocha /m2/' --' .^Ožnáč-Hyďddíl-pbr.skup.
•í ■-: ■ ':i.y

-897 «•. •.■•?i-'.-;-:52Š--B'a>'TBez|SSí;. MS-.-

j & v-Rdzhbcbiutí-^se. Vydává- ^tíůvpdfí 'uzavření smlouvy--s LČR. s.p.sč- -pronájmu provozování 
l iýžářského -vleku a části -sjezdovky ."ke _ sportovnímu vyžití,.- tj, doč.oďněti dle výpočtu, 
.společnosti EKOLES-projekts.r.o., Jablonec n.N. “

• 2. Stá novuje podle § 17 odst 4 lesního zákona roční poplatek za odnětí ve výši Kč 
tato výše ročního poplatku bude násobena skutečnou dobou dočasného odnětí!

v-

Qdňvodnění .
■ Jedná se o plochu lesní: pozemek /.běžlésf/, na které je. umístěn lyžařský vlek'a-část 

sjezdovky,jež žadatel provozuje pro širokou lyžařskou veřejnost a dále není v rozporu se zájmy 
státní správy lesů a povoluje se na základě' žádostí a k ní doporučení vlastníka lesa k uzavření 
nájemní smlouvy. Zábor je prakticky malého rozsahu a vlastník lesa s ním souhlasí. '
Dočasně vyňatá lesní půda o výměře 897 m2 bude po ukončení provozu lyžařského vleku znova 
zaíesrieh¥.'ZárěsnMÍ ~B"u’3é'''prověčlěrio' SM~ žf.75%,8Ki5%,"KL 1G%- á ^vYšážéno^do ^ameir'o' 
viliRosti 35x35x35 cm při normě" výsadby SM 4000ks/ha,BK 1D000ks/ha,KL 8000ks/há.Předpoklaď 
5Q%nezdarjež bude zalesněn stej.způšobem.Dóba zajištění 5’ let.Předpokládané náklady ňa 
zalesnění cca Kč/ha roku 2004.
Poplatek je podle § 18 lesního zákona splatný do 30 dnů od nabyti právní moci tohoto rozhodnutí 
a to na č.ú. 8758-7622451/0710 u ČNB v Liberci, konstantní symbol 1148,variabilní symbol /IČO/

MÍROVĚ NÁMĚSTÍ 19,467 51 JABLONEC NAD NISOU 
ta!.: +420 483 357 376; fax: +420 483 357 353; e-mail: fiala@mestojablonec.cz

mailto:fiala@mestojablonec.cz


00526690. Poplatek zaplatí ten,v jehož zájmu je odnětí provedeno, tj. TJ Bižuterie. Z poplatku 
náleží 60%{ Kč) Státnímu fondu životního prostředí a 40%(  Kč) Obí) Janov n.Nisou. 
Obec může svou inkasovanou část poplatku použít pouze na zlepšení životního prostředí, nebo 
na zachování lesa.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů od dne, kdy vám bylo doručeno. Odvolání 

směřujte ke Krajskému úřadu Libereckého kraje. Odvolání ale musíte podat u oddělení ŽP 
Městského úřadu Jablonec nad Nisou.

Dorticí se těmto účastníkům řízení: ’
»'t- 1. ’ LGRs.p,, Lesní správa JablonecŤřjŠč.Névcívďská.d- 466 01 Jablonec n.N. ; '-V

Na vědomí:

-ObÚ Janov nad-Nisou,Janov nad Nisou 520,468 11 . ' ■ *■
-Finapční úřad Jablonec n.Niso.u,Podhorská 2ý 4(36-01 Jablonec n_.n. - po nabytí právní moci•’

MĚSTSKÝ ÚŘAD, ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
str. 2



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NRl'j:OVnos'<\

Dosavadní stav Nový stav

Označen!
pozemku
pnrcplhlm

číslem

Výměra parcely
Druh

pozemku Označení.
pozemku
parcelním

číslem

Výměra parcely
Druh

pozemku 1

TOz
!|
■IP

Porovnání se stavem evidence právních vztahů
Oll pfecházl z pozemku 

označeného v 'Číslo
lištu

vlastních/!

Výměra dílu Označeni
díluZpůsob

využili
Způsob
•yyviliíHa ha m’ Halasltu.

nemovilosfí
dřivójll

porevldond ha m*

644 4 88 05 losnlpoz. mi 3 83 08 /osní poz. m 69 3 63 08

m 58 34 lesnípoz. m 69 58 34

84M 86 64 lesní poz.. 1 2 844 69 66 84

■ .882/2 V
4

20
20

25
55

lesní fůz. 882/2 3 U 83 lesní póz. 882/2 69- 3 84 83

88217 i 64 lesní poz. 2 2 BB2J2 69 f 84

882/8 : 44 57 losnlpoz. 2. 2 88272 69 44 57

■882/9 5 50 losnlpoz. 2 2 88272 69 5 59
982/fO. . 3 62 lesní poz. 2 2 srn 69 ! 3 62

V &
.0

OB
08.

3}
33 3 08 31

í

1) Rozdíl vzniklýzooJacuhtenlm novýchvýríišr (bod 16.13 přílohy vyhl.čJQO/1998 Sb.) 

Nabyvatelé: 1-
2*

Dělit nsbo scelovat pozemky lzeJen-na základe územního rozhodnutí, pokud podmínky pro nS nejsou stanoveny Jiným rozhodnutím nebo opatřením.

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro rozdělení pozemku

Náležiloslmia pfesnošlí odpovídá právním píec^isům Katastrální pracoviště souhlasí s očíslováním parcel

ZhoiovtlT^^ iffierecyjg.
a QEOPIŽZIE .1 SĚSS MolMbnnH.

,rA MJftx 4S33I30S9
ůj»řu»u: 734-133/2003

Jablomo na d Nisou
ob«: Janov nad Nisou

Janov nad Nisou
Mapový nu: Liberec 1-6/3 Geometrický plán ověřil úřední oprávííóňý inženýr ^dtjlltas katastrálního pracovísté potvrdil

způsobu Z-z vyrovnaných soiifatWo 5-JTSK
určen! lf jiným ťUelnýmzpĎsobem

vjmi.') °-«r»ntkř Dnu 23.7.3004 ilslo■'fóíjPofi ě/- Dni (j, CnrVCG ?ílf^U v?z/c>L-y
Dosavadním VfcsstnlkCírn byla poshytrota rooinost sojnimll

sa uletinU s přúbélvem navrhovaných nových hraníc. ktsrP 
byíy óznáiený předepsaným způsobem: 
znaky zpíasíu

Uřídni oprivriiný zemímifieký inženýr odpovídá za '
odbornou CjovoA geometrického plánu, 2a'dosaženi 
•předepsané přosnůiB a žs správnost a úplnost náležitosti 
podle právních předpisů.

Jeden pivoplcfleamelriekého plínu a předepsané přílohy
Jsou uloženy u katsitrílnllio praeovíilé.



6j.: OŽP/SR/2282/2004 
Vyřizuje:
Datum: 19. dubna 2004 i/

MĚSTSKÝ ÚŘAD lÁBLONEC NAP NISOU
ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

IĚŠŇÍSPRÁVA
[:>. .-.ŇW/nad Nis

•;Jo dns. »-

TJ Bižuterie 
Pražská 20
466 01 Jablonec n.Nisou

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí, obce s rozšířenou působností, jako orgán státní správy lesů příslušný podle ustanovení 
§ 48, odsí. 1 písm. f, zákona číslo 289/1995 Sb. o lesích ve znění pozdějších právních předpisů a 
v souladu se zákonem 71/1967 Sb. o správním řízení ve znění pozdějších právních předpisů na 
základě žádosti p. Pavla Vladyky,Farrifulínova 1136/6 Praha 8 rozhodl ve věci

dočasné odnětí pozemku plnění funkcí lesa takto:

1. Povoluje dle § 13 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí pozemků plnění funkcí 
lesa dle níže uvedeného přehledu:

ppč. k.ú. plocha/mž/ Označ.-odd.díl.por.skup,

282/2 Bedřichov u Jbc n.N. 250 438 C bezlesí 102
330/4 Bedřichov ii Jbc n.N. 391 438 C bezlesí 109
330/5 Bedřichov u Jbc n.N. 194 438 C bezlesí 111

Rozhodnutí se vydává z důvodu uzavření smlouvy s LČR s.p.,o pronájmu provozování 
lyžařského vleku a části sjezdovky ke sportovnímu vyžiti, f. doč.odnětí díé výpočtu 
společnosti EKOLES-projekt s.r.o,,Jablonec n.N,

2. Stanovuje podle § 17 odst. 1 lesního zákona roční poplatek za odnětí ve výši Kč 

Odůvodnění
Jedná se o plochu lesní pozemek / bezlesí/, na které je umístěn lyžařský vlek a část 

sjezdovky,jež žadatel provozuje pro širokou lyžařskou veřejnost a dále není v rozporu se zájmy 
státní správy lesů a povoluje se na základě žádosti a k ní doporučení vlastníka lesa k uzavření 
nájemní smlouvy. Zábor je prakticky malého rozsahu a vlastník lesa s ním souhlasí.
Poplatek je podle § 18 lesního zákona splatný do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
a to na č.ů. 8766-7622-451/0710 u ČNB v Liberci, konstantní symbol 1148,variabilní symbol /IČO/ 
00526690. Poplatek zaplatí ten,v jehož zájmu je odnětí provedeno, tj. TJ Bižuterie. Z poplatku 
náleží 6Q%( Kč) Státnímu fondu životního prostředí a 40%( Kč) QbO Bedřichov. Obec 
může svou inkasovanou část poplatku použít pouze na zlepšení životního prostředí, nebo na 
zachování lesa.

MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 19, 467 51 JABLONEC NAD NISOU 
tel.: +420 483 357 000; fax: +420 483 357 000; mobil: +420 000 000 000; e-mail: xxxxxxxxxxvxx@mestojahfonec.cz

mailto:xxxxxxxxxxvxx@mestojahfonec.cz


Poučen!
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů od dne, kdy vám bylo doručeno. Odvolání 

směřujte ke Krajskému úřadu Libereckého kraje. Odvolání ale musíte podat u oddělení ŽP 
Městského úřadu Jablonec nad Nisou.

Doručí se těmto účastníkům řízení:
1. LČR s.p., Lesní správa Jablonec n.N. Novoveská 61, 466 01 Jablonec n.N.

Na vědomí:

-ObÚ Bedřichov, Bedřicbovčp.218, 468 12 Bedřichov
-Finanční úřad Jablonec n.Nisou,Podhorská 2,466 01 Jablonec n.n. - po nabytí právní moci

MĚSTSKÝ ÚŘAD, ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ



1

MĚSTSKY URAĎ TA$2AÍJL^'
odbor stavební úřad a životní prigÉfidínimv&uBdno frlbm,J7T‘•y. //oddělení životního prostředí -

Palackého 359, 468 41 Tanvald, @483 369 5X1, fax483 369 512, e-mail: meu@tanvald.czú

___________________ _______,______________ 
C.j.: SU/4258/2008 
Vyřizuje:  
Telefon: 

TJ Bižuterie o.s.
Pražská 20/4200
466 01 Jablonec nad Nisou

IČ: 00526690

Usy Seslal řapiálífejf, s.p. 
sesi&j;,: 14 Gť>, 501 68 Hradec ftršisvé

asté émfeň MaipýsES tm kssíw

Datum ^ , 1 PiD:
ýll/>09 s

Deui% typ zásilkv:

JeáteY ftsio jaflnBCí; 

Mnoasívr:

- ROZHODNUTÍ
o dočasném odnětí pozemků plnění funkcí lesa

Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí, jako orgán státní správy lesů, 
příslušný podle § 48 odst.l písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „lesní zákon“), rozhodl na základě žádosti TJ 
Bižuterie o.s., se sídlem Jablonec nad Nisou, Pražská 20, takto:

1) Povoluj e dle § 13 odst. 1 a podle § 15 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí pozemků 
plnění funkcí lesa dle níže uvedeného přehledu:

2
ppěk. . k.ú. plocha /m /

část 1172/1 Tanvald 1500
část 765/1 . Tanvald 3135 ^

Celkem: 4635

Označení pozemků bylo převzato z katastru nemovitostí.

Dočasné odnětí pozemků se povoluje za účelem rozšíření sjezdové trati “Červená” v 
lyžařském středisku Tanvaldský Špičák, a to na období 50 let, tj. do 31.12.2058^

2) Stanovuje podle § 17 odst. 1 lesního zákona roční poplatek za dočasné odnětí ve výši 
-Ke.

Poplatek je podle § 18 lesního zákona splatný vždy nejpozději do konce příslušného 
kalendářního roku, a to na č.ú. 8758-27727461/0710 n ČNB v Liberci, konstantní symbol 1148, 
variabilní symbol 00526690 (IČ plátce).

Účastnici řízení ( § 27 odst. 1. z. č.500/2004 Sb.):
1. TJBižuterie o.s., Pražská 20, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 00526690 ^
2. Lesy ČR s.p., LS Jablonec, Novoveská 61, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 42196451

J
I



-2-

Odůvodnční: Dne 2.4.2008 byla na Městský úřad Tanvald podána TI Bižuterie o.s., IČ:. 
00526690, se sídlem Jablonec nad Nisou, Pražská 20, žádost o dočasné odnětí pozemků plnění 
funkcí lesa za účelem rozšíření sjezdové trati “Červená” v lyžařském středisku Tanvaldský Špičák 
na části ppč. 1172/1 a 765/1 v lc,ú. Tanvald o celkové výměře 4635 m 1 2.

Žádost o dočasné odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č.77/1996 Sb., o 
náležitostech žádostí. p,qdně:$ mého Omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
•plnění funkcí lesa, 'Žadatel doložil územní Rozhodnutí vydané Městským úřadem Tanvald, -stavební 
, úřad, pod č.j.lSÚ/lSTSd/ŽOOlZejďné 4.10.2007, dále byl dodán komplexní výpočet náhrad škod na 
lesních pozemcích,’který zpracovala firma'Ekoles - Projekt s.x.o. Jablonec nad Nisou č.j.*20.08/07- 

; ■ Rozšířením sjezdové trati d oj de.k. zvýšení bezpečnosti pohybu lyžařů na sjezdových tratích,
; záměr je v souladu s územním píáúemtíSé záborem souhlasí vlastník pozemku. Z těchto důvodů 
''orgán státní správy lesů žádosti v-yhověla-povolil dočasné odnětí pozemků plnění funkcí lesa.
^ Poplatek zá odnětí byl vypočítán podle vzorce v příloze lesního zákona s použitím faktoru 
ekologické váhy" lesa faktor '2,0 (lesy v CHOPAV) a průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství ČR ve výši  Kč/m3. Poplatek je podle § 18 lesního zákona splatný 
nejpozději do konce příslušného kaleiídářnflxo roku, a to na č.ú. 8758-27727461/0710 u ČNB v 
Liberci, konstantní symbol 1148, variabilní symbol 00526690 (IČ plátce). Poplatek zaplatí ten, v 
jehož Zájmu je odnětí provedeno, tedy TJ Bižuterie o.s.. Roční polatek byl stanoven na Kč. 
Netýká-li se odnětí celého roku, platí se 1/12 za každý započatý měsíc. Při zaplacení poplatku po 
lhůtě splatnosti vyměří celní úřad penále.
Z'poplatku náleží 60% (  Kč) Státnímu fondu životního prostředí a 40% (  Kč) obci, v 
jejímž katastrálním území došlo k odnětí, tj. Městu Tanvald. Poplatek, který je příjmem obce může 
být použit pouze na zlepšení životního prostředí v obcí nebo na Zachování lesa (§17 odst. 4 
lesního zákona).

Uhrazení poplatku za odnětí nezbavuje navrhovatele povinností při úhradě náhrad vlastníkovi, 
stanovených podle vyM. Mze č.55/1999 Sb. - viz výpočet Ekoles-Projelitu s.r.o. Jablonec n. N.. 
Poučení : Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odstl 
správního řádu odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Libereckého kraje v Liberci (v odvolání se uvede, v jakém rozsahu rozhodnutí napadá, a dále 
namítaný rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo). Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů pro všechny účastníky řízení a pro 
správní orgán u Městského úřadu Tanvald, odboru stavební úřad a životní prostředí. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tanvald

pověřená vedením oddělení životního prostředí

1. TJ Bižuterie o.s., Pražská 20, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 0Q526690 
_ 2. Lesy ČR s.p., LS Jablonec, Novoveská 61, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 42196451 

Dotčené orgány státní správy:
1. Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a ŽP, stavební úřad 

Na vědomí - po nabytí právní moci:
1. Celní úřad Liberec, České mládeže 1122, 460 03 Liberec 3
2. Město Tanvald, odbor ekonomický, Palackého 359, 468 41 Tanvald
3. co



j^^Sl^íjŠéraeyhó-ltrajB 

Odbor životního prosHadl azeiílšdšlsferl

lil ILilerecfcf

tof;

. Liberec 8, Června 2010
Sp. Zn. OŽPZ/510/2010 ÓVLH 
Č.j. KXJLBC#$207/201Q
Vyřizuje:
'Tel: 

Dle xozděloynÓgí

ROZHODNUTÍ
•• .KáBjský úřad Libereckého kraje* jako orgán, státní aprávy.lesů (SSL)-v přenesené působnosti, 

příslušný dle § 67 ódst. 1 písni, g) zák. ě. 329/2000 Sb. o krcích, ve zněni pozdějších 
-předpisů a § 48a odsL. 1 pista- h) zákona £, 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplněni - 
.některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), ve věd žádosti o,.- 
dočasná- odnětí pozemků určených kplnění funkcí lesa (dále jen EOPFL), rdditíďQ V&": 
správním řizeití, Vedeném dle zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (qjrávní řád) takto:

1. Ve smyslu ustarídvaní §. 13, § 15 a § 16 lesního zákona se povoluje dočasné odnětí 
ppzemkfl nržených k plnění funkcí lesa v následujícím rozsah®:

Katastrální území1 p.p.& Výměra (m3)
Tanvald 7.65/1 7106
Tanvald 1200/1 y 129
Tanvald 1205 65
Tanvald 137#1 315
Taíryald 1165 335
Tanvald 1043/1 6120
Celkem ■ 14070

Pro ničení částí odňatých lesních pozemků je závazná dokumentace vypracovaná finnou 
SIAL s.r.ó.,, Liberec z2.2.2008, číslo projektu 0534 a dokumentace-2010/24, vypracovaná 
franou EKÓLBS-EROIEKT sj.o., Jablonec nadMsoii ' •
Odnětí Se povoluje za účelem modernizace a rozšířen! lyžařského střediska Tanvaldský 
Špičák na dobu od 1.8.20ÍO do 31,7.2050. /

2. Dia 117 odst 1 lesního zákona stanoví roční poplatek za dočasné odnětí FOPEL 
ve výši

• Kě
(

Poplatdc za odnětí je žadatel povinen zaplatit na bankovní účet Celního úřadu, v Liberci, 
č. účtu 8758-27727461/0710 n ČNB v Liberci. Při platbě složenkou se použije konstantní 
symbol 1149, pS bezhotovostní platbě 1148. Jako variabilní symbol se uvede IČ, ;

1 Krajský úřad LlherasKibo hraje __________________
0 Jezu W2Sa »«1 B0 Lftarea S ■ m+«8 «S 22S m fec -M2lMa8 22S 654 
enial; teratpi^fflKBÍ-fflaci WW.foaJ-Ibo.ra; • IČ: MB315DB- D!& CZMISDB



■ É, j. KULK/39207/2010

Podle § 18 odst 1 lesního zákona se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby 
stanovené-pro první poplatek, a to vždy nejposději do konce kalendářního toku, v němž 

' odnětí trvá. V případě., že se odnětí uskuteční nebo bude ukončeno v průběhu kalendářmhó 
roku, stanoví se poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční částky poplatku za každý, i započatý 
měsíc. Podle § 17 odst; 4 lesního zákona z poplatku připadá 40% obcím, v jejichž 
katastrálních územích k odnětí došlo, tedy městu Tanvald, a 60% Státnímu fondu životního 

■' prostředí.

v.... 3. Dle § 16 odst 2 písm. í) lesního zákona žadateli, tedy TJ Bižuterie as,, se sídlem •
Jablonec nad. Nisou, Pražská 20, ukládá následující opatření v zájmu ochrany PtJPFL:

a) . Stavbou árii provozem zařízení nesmí být poškozovány, ani jinak používány okolní lesní 
pozemky, např, pro skládkování materiálu, přejíždění techniky, apod.
b) Dobu ukončení rekultivace, tedy dobu .ukončení dočasného odnětí, je žadatel povinen • 
oznámit orgánu SSL, který odnětí povolil a Celnímu úřadu v Liberci, kde bude hrazen 
poplatek za'odnětí.

.. .o). Inženýrské sítě budou v zemi uloženy tak, aby nemohlybýt poškozeny provozováním těžké . 

.•lešflí techniky.

4, Dle § 16 odst. 2 písm,. c) lesního zákona schvaluje plán rekultivace č.j. 2010/24, 
vypracovaný firmou EKOLBS-PROJEKT sxo., Jablonec nad Nisou. Rekultivace musi být 
ukončena nejdéle do ukončení platnosti dočasného odnětí.

Účastníci řízení dle 5 27 odst 1 správního řádu:
• . í: -'TJ Bižuterie, o.s., Pražská 20,466 01 Jablonec mN„ IČ 00526690

2. Lesy ČR s. p., Přemyslova 1106/19,501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451

Odůvodním ■

Podáním ze dne 11.5.2010 byla Krajskému úřadu Libereckého kraje předložena žádost TJ 
Bižuterie o.s. o vydání rozhodnutí pro povoleni dočasného odnětí z PUPPL na celkové ploše 

3,407 -ha; Dnem předložení žádostí bylo zalíbeno správní řízení. Žadatel předložil všechny 
náležitosti ve smyslu vyhlášky č.77/1996 Sb. potřebné k vydání rozhodnutí, včetně souhlasu 
vlastníka lesního pozemku... Krajský úřad již záměr odsouhlasil prostřednictvím ůzemně- 
plánovací dokumentace a územního řízení. Jedná se o mírné rozšíření stávajícího lyžařského 
areálu. Provoz areálu má významně pozitivní vliv na rozvoj cestovního ruchu a zaměstnanost 
osob v regione. S dosavadním provozem areálu jsou dobré zkušeností, nedochází 
k významnějšímu poškozování lesa, Zábor PUPPL je ve veřejném zájmu.

©abariočasného odnětí byla žadatelem stanovena tak, áby zahrnovala i období rekultivace, až 
do j ejflio ukončeni Rekultivace se předpokládá pouze biologická (zalesnění). P oměxně dlouhá 
doba odnětí odpovídá stávajícím záborům, které povolil MěŮ Tanvald. Orgán státní správy 
lesů ve smyslu ustanovení § 3 vyhlášky č.77/1996 Sb. posoudil .ekonomické a společenské 
zdůvodnění záboru i důsledky odnětí na plnění funkcí lesa a konstatuje, že rizika ohrožení 
stávající lesních pozemků a na nich rostoucích lesních porostů je přijatelné. Ke zmírnění 
negativního dopadu byla uložena opatření dle § 12. odst 2 písni, f) lesního zákona. Oznámení

2



Č. j. KULK/39207/2010 ' ■ f >

ukončení záboru jo potřebné z důvodu ukončení platby poplatku za odnětí. Žadatel nemusí 
■využít celou dobu stanovenou tímto rozhodnutím, může ukončit zábor dříve.

Výpočet poplatku za odnětí byl proveden dle přílohy č, 1 k lesnímu zákonu: Q1P = EPxCD 
x f (Kč/ha) pro dočasné odnětí, kde PP je průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR, CD 

•je průměrná úena dřeva na odvozním místě a/je faktor ekologické váhy lesa, Průměrná roční' 
potenciální produkce lesů v ČR je 6,3 m3lha. Průměrnou cenu dřeva na odvozním místě 
stanovilo MZe pro rok 2010 ve výši Kč. Dotčené lesní pozemky se nacházejí v lese 
hospodářském (f = 1,4) a zároveň náleží do chráněné oblasti přirozené, akumulace vod 
CHOPÁV Jizerské hory (f = 2,0). Pro výpočet musí být použit faktor s vyšší hodnotou. Podle ■ 
§ 17 odst 4 lesního zákona část poplatku, která je příjmem obce, může být použita jen pro 
zlepšení životního prostředí v obci nebo pro zachováni lesa

Poučení o odvolám:

Proti tomuto rozhodnutí se.lze podle § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu zemědělství. Podání odvolání je nutno učinit prostřednictvím 
Krajského úřadu Libereckého kraje.
Podle § 82 odst. 1 správního řádu, lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolám jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
‘nepřípustné. /,
Podle § 82 odst. 3 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37' odst 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor správními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů,; 
Nepodá-!! účastnili potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka, 
Podle § 85 odst. I správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

Obdrží
' TJ-Bižuterie, d.s., Pražská 20,466 01 jablonec n.N. 
Lesy ČR s, p., LS Jablonec n.N.

•Dále obdrž!
Celní úřad v Liberci - po nabytí-právní moci rozhodnutí 

Na vědomí
Městský úřad Tanvald, odbor ŽP



• Ověřovací doložka konverze do dokumentn obsaženého v datové zprávě

• Ověřuji pod pořadovým číslem 8914825-21291-100610114916, že tento dokument, který vznikl 
převedením vstupu, v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 3 listů, se doslovně 
shoduje s obsahem vstupu.

.Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: 
' Vystavil: Liberecký kraj

V Liberci dne 10.06.2010

8914826-21291-100610114916



'foto ríEhotírajti nabylo právní moci dne ....{£
#£>ZC>

Mšsiský úřad v Tanvaldě dne........ . podpis .

MĚSTSKÝ ÚŘAB TÁNYALD
odbor stavební ářad a životní prostředí

Palackéiio 359,468 41 Tanvald, S483 369 511, fax 483 369 512, e-mail: mea@ianvaM.c2

Sp.zn. :MěÚT/l 8809/2010/SÚa ŽP
Vyřizuje: 
Telefon:

TJ Bižuterie o.s.
Pražská Í0/4200
466 01 /Jablonec nad Nisou

IČ: 0526690

V Tanvaldě dne 27.8.2010

rozhodnut!
o dočasném odnětí pozemki plnění funkcí lesa

Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí, jako orgán státní správy lesů, 
příslušný podle § 48 odst.l písm. d) zákona č. 289/1995 Sb.5 o lesích a změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) rozhodl na základě žádosti TJ 
Bižuterie o.s., se sídlem Jablonec nad Nisou, Pražská 20, takto:

1)P ovoluj e dle § 13 odst. 1, dle § 15 odst. 1 a §16 odst 1 lesního zákona dočasné odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) dle níže uvedeného přehledu:

ppčk. k.ú.
část 1165 Tanvald
část 765/1 Tanvald

Celkem:

plocha lm! 
200 /
190/
390

Označení pozemků bylo převzato z katastru nemovitostí.

Dočasné odnětí pozemků se povoluje za účelem rozšíření parkovací plochy n dolní 
stanice lanovky na části ppČ. 1165 v k.ú. Tanvald o výměře 200 m2 a rozšíření plochy zázemí 
pro návštěvníky u horní stanice lanovky na části ppč. 765/1 v k.ú. Tanvald o výměře 190 m2 
v lyžařském středisku Tanvaldský Špičák na dobu 50 let, t.j. do 31.12.2060^/

2) Stanovuje podle § 17 odst. 1 lesního zákona roční poplatek za dočasné odnětí ve výši 
-Kč.

Poplatek je podle § 18 lesního zákona splatný vždy nejpozději do konce příslušného 
kalendářního roku, a to na č.ú. 8758-27727461/0710 u CNB v Liberci, konstantní symbol 1148, 
variabilní symbol 00526690 (IČ plátce). Poplatek zaplatí ten, v jehož zájmu je odnětí provedeno, 
tedy TJ Bižuterie o.s.. Nétýká-li se odnětí celého roku, platí se 1/12 za každý započatý měsíc. 
Z poplatku náleží 60% Státnímu fondu životního prostředí a 40% obci, v jejímž katastrálním území 
došlo k odnětí, tj. městu Tanvald.

mailto:mea@ianvaM.c2


3) Ukládá dle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli, tedy TJ Bižuterie o.s., se sít 0 on 
v Jablonci nad Nisou, Pražská 20, následující opatření v zájmu ochrany pozemků určený™
k plnění funkcí lesa:

a) Stavbou ani provozem zařízení nesmí být poškozovány, ani jinak používány okolní lesní 
pozemky, např. na skládkování materiálu, přejíždění techniky apod,

b) Dobu ukončení rekultivace, tedy dobu ukončení dočasného odnětí, je žadatel povinen oznámit 
orgánu státní správy lesů, který odnětí povolil a Celnímu úřadu v Liberci, kde bude hrazen 
poplatek za odnětí,

4) Schvaluj e dle §16 odst. 2 písm. c) lesního zákona plán rekultivace č.j. 2010/24, 
vypracovaný firmou EKOLES-PROJEKT s.r.o., Jablonec nad Nisou. Rekultivace musí 
být ukončena nejdéle do ukončení platnosti dočasného odnětí.

Účastníci řízení f § 27 odst 1. z. č.500/2004 Sb.):
1. TJ Bižuterie o.s., Pražská 20, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 00526690
2. Lesy ČR s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451

Odůvodnění: Dne 10.8.2010 byla na Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a životní 
prostředí, podána společností TJ Bižuterie, o.s., IČ: 00526690, se sídlem Jablonec nad Nisou, 
Pražská 20, žádost o dočasné odnětí pozemků plnění funkcí lesa za účelem rozšíření parkovací 
plochy u dolní stanice lanovky na části ppč. 1165 v k.ú. Tanvald o výměře 200 m2 a rozšíření 
plochy zázemí pro návštěvníky u horní stanice lanovky na části ppč. 765/1 v k.ú. Tanvald o 
výměře 190 m v lyžařském středisku Tanvaldský Špičák. Celková výměra dočasného odnětí 
pozemků plnění funkcí lesa činí 390 m2 na dobu 50 let.

Městský úřad Tanvald, stavební úřad poskytl orgánu státní správy lesů sdělení, že ve výše 
uvedené věci vydal územní rozhodnutí o změně využití území a rozhodnutí o umístění stavby pod 
č.j. SÚ/2475,2476/2009 dne 17.8.2009. Dále žadatel předložil souhlas vlastníka lesa a komplexní 

výpočet náhrad škod na lesních pozemcích který zpracovala firma Ekoles - Projekt s.r.o. Jablonec 
nad Nisou č.j.: 2010/24-

Odnětí je v souladu s právními předpisy. Provoz areálu má významně pozitivní vliv na rozvoj 
cestovního ruchu a zaměstnanost v regionu. S dosavadním provozem areálu jsou dobré zkušenosti, 
nedochází k významějšímu poškozování lesa. Zábor pozemků určených k plném funkcí lesa je ve 
veřejném zájmu. Žadatel předložil všechny náležitostí potřebné k vydání rozhodnutí, a proto orgán 
státní správy lesů žádosti vyhověl a povolil dočasné odnětí pozemků plném funkcí lesa.

Poplatek za odnětí byl vypočítán podle vzorce v příloze lesního zákona s použitím faktoru 
ekologické váhy lesa faktor 2,0 (les v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Jizerské hory) a 
průměrné ceny dřeva stanovené MZe ČR pro rok 2010 ve výši Kč/m3. Poplatek, který je 
příjmem obce může být použit pouze na zlepšení životního prostředí v obci nebo na zachování lesa 
(§ 17 odst. 4 lesního zákona).

Uhrazení poplatku za odnětí nezbavuje navrhovatele povinností při úhradě náhrad vlastníkovi, 
stanovených podle vyhl. Mze č.55/1999 Sb. - viz výpočet Ekoles-Projektu s.r.o. Jablonec n. N..



-3 -

Poučení ; Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízem podat podle ustanovení § 81 odst.l 
správního řádu odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Libereckého kraje v Liberci (v odvolání se uvede, v jakém rozsahu rozhodnutí napadá, a dále 
namítaný rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízem, jež mu 
předcházelo). Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů pro všechny účastníky řízení a pro 
správní orgán u Městského úřadu Tanvald, odboru stavební úřad a životní prostředí. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tanvald.

Obdrží;
1. TJ Bižuterie o.s., Pražská 20, 466 01 Jablonec nad Nisou
2. Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové

Dotčené orgány:
1. Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a ŽP, stavební úřad 

Na vědomí - po nabytí právní moci:
1. Celní úřad Liberec, České mládeže 1122, 460 03 Liberec 3
2. Město Tanvald, ekonomický odbor
3. co

Pcdl© eviteYseí knihy Městského úřadu Tanvald

pefadevé Stela ■ vWImasa:,
tento ů#tflý&-Sá9t8Íný/4 dpWkaple obsahující.........Vrž',,,,.... síran

ssuWisl doslovní a pFedležerwu listinou, z niž byl/a pořtzen/a 

a lata Halina |e prvopiaam * 5
, obsahujfcfm ..líčštran

2 9 -09- 2011, VTwwaldSdnti......

Jména, příjmení a podpis qvěfu]ld osob
Otisk úředního razítka;



Toto rozfjpdnulí nabylo piévnS jí J/U.t. j 

PJfisíský úřad v TaswaMě dne uoflpte....

•I
,:

ýí;

MĚSTSKÝ ÚŘAD TANVALD 

El Palackého 359. 468 41 Tanvald.
Sp. Zn.: MěÚT/07940/2012/SÚ a ŽP
Čj.:MěÚT/ 08578/2012/SÚa ŽP 
Vyřizuje:
Telefon:

odbor stavební úřad a životní prostředí
?483 369 511. fax 483 369 512, e-mail: meu@tanvald.czT

V Tanvaldě dne 24.5.2012

TI Bižuterie o.s.
Pražská 20/4200
466 01 Jablonec nad Nisou

IČ: 00526690

ROZHODNUTÍ
o dočasném odnětí pozemků plnění funkcí lesa

Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí, jako orgán státní správy lesů, 
příslušný podle § 48 odst.l písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon11) rozhodl na základě žádosti TJ 
Bižuterie o.s. takto:

1) Povoluje dle § 13 odst. 1, dle § 15 odst. 1 a §16 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) dle níže uvedeného přehledu:

2
ppčk. k.ú. plocha (m)

část 1165 Tanvald 5427
část 765/1 Tanvald 2250
část 1172/1 Tanvald 1065
Celkem 8742

Označení pozemku bylo převzato z katastru nemovitostí.

Dočasné odnětí pozemků plnění funkcí lesa se povoluje za účelem rozšíření sjezdových 
tratí a jejich příslušenství v rámci akce “Modernizace lyžařského střediska Tanvaldský 
Špičák (lokality IV/25/E a TV/25/F)” na dobu 50 let, t.j. do 30.6.2062.

y
2) Stanovuje podle § 17 odst. 1 lesního zákona roční poplatek za dočasné odnětí ve výši 

Kč.

Poplatek je podle § 18 lesního zákona splatný nejpozději do konce příslušného kalendářního 
roku, a to na č.ú. 8758-27727461/0710 u ČNB v Liberci, konstantní symbol 1148, variabilní 
symbol 00526690 (IČ plátce). Poplatek zaplatí ten, v jehož zájmu je odnětí provedeno, tedy TJ 
Bižuterie o.s.. Netýká-li se odnětí celého roku, platí se 1/12 za každý započatý měsíc. Z poplatku 
náleží 60% Státnímu fondu životního prostředí a 40% obci, v jejímž katastrálním území došlo k 
odnětí, tj. Městu Tanvald.



-------------- ----------!--------- —--- ----------- --------

V

3) Ukládá dle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli, tedy TJ Bižuterie o.s., se sídlem 
v Jablonci nad Nisou, Pražská 20, následující opatření v zájmu ochrany pozemků určených 
k plnění funkcí lesa:

a) Stavbou ani provozem zařízení nesmí být poškozovány, ani jinak používány okolní lesní 
pozemky, např. na skládkování materiálu, přejíždění techniky apod.

b) Dobu ukončení rekultivace, tedy dobu ukončení dočasného odnětí, je žadatel povinen oznámit 
orgánu státní správy lesů, který odnětí povolil a Celnímu úřadu v Liberci, kde bude hrazen 
poplatek za odnětí.

4) Schvaluje dle §16 odst. 2 písm. c) lesního zákona plán rekultivace č.j. 2012/037, 
vypracovaný firmou EKOLES-PROJEKT s.r.o., Jablonec nad Nisou. Rekultivace musí 
být ukončena nejdéle do ukončení platnosti dočasného odnětí.

Účastníci řízem ( § 27 odst. 1. z. Č.500/2004 Sb.):
1. TJ Bižuterie o.s., Pražská 20, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 00526690
2. Lesy ČR s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, ič: 42196451

Odůvodnění: Dne 9.5.2012 byla na Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a životní 
prostředí, podána společností TJ Bižuterie, o.s., IČ: 00526690, se sídlem Jablonec nad Nisou, 
Pražská 20, žádost o dočasné odnětí pozemků plnění funkcí lesa za účelem rozšíření sjezdových 
tratí a jejich příslušenství v rámci akce “Modernizace lyžařského střediska Tanvaldský Špičák 
(lokality PV/25/E a IV/25/F)” na části ppč. 1165, 1172/1 a 765/1 v k.ú. Tanvald o celkové 
výměře 8742 m 2 na období 50 let.

Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení. Dopisem ze dne 9.5.2012 oznámil městský úřad 
zahájení řízení a v rámci téhož dokumentu stanovil lhůtu k vyjádření. Ve lhůtě se nevyjářil žádný 
účastník řízení.

Městský úřad Tanvald, stavební úřad vydal ve věci územní rozhodnutí o změně využití území a 
rozhodnutí o umístění stavby pod č.j. SÚ/2475,2476/2009 dne 17.8.2009. Dále žadatel předložil 
souhlas vlastníka lesa a komplexní výpočet náhrad škod na lesních pozemcích který zpracovala 
firma Ekoles - Projekt s.r.o. Jablonec nad Nisou č.j.: 2012/037.

Odnětí je v souladu s právními předpisy. Provoz areálu má významně pozitivní vliv na rozvoj 
cestovního ruchu a zaměstnanost v regionu. S dosavadním provozem areálu jsou dobré zkušenosti, 
nedochází k významějšímu poškozování lesa. Zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa je ve 
veřejném zájmu. Žadatel předložil všechny náležitostí potřebné k vydání rozhodnutí, a proto orgán 
státní správy lesů žádosti vyhověl a povolil dočasné odnětí pozemků plnění funkcí lesa.

Poplatek za odnětí byl vypočítán podle vzorce v příloze lesního zákona s použitím faktoru 
ekologické váhy lesa faktor 2,0 (les v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Jizerské hory) a 
průměrné ceny dřeva stanovené MZe ČR pro rok 2012 ve výši  Kč/m3. Poplatek, který je 
příjmem obce může být použit pouze na zlepšení životního prostředí v obci nebo na zachování lesa 
(§ 17 odst. 4 lesního zákona).

Uhrazení poplatku za odnětí nezbavuje navrhovatele povinností při úhradě náhrad vlastníkovi, 
stanovených podle vyhl. Mze Č.55/1999 Sb. - viz výpočet Ekoles-Projektu s.r.o. Jablonec n. N..

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst.l 
správního řádu odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu

-2-



/ '
;1iyj

Libereckého kraje v Liberci (v odvolání se uvede, v jakém rozsahu rozhodnuti napadá, a dále 
namítaný rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo). Odvolání se podává v potřebném poctu stejnopisů pro všechny účastníky řízení a pro 
správní orgán u Městského úřadu Tanvald, odboru stavební úřad a životní prostředí. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tanvald.

vedoucí odboru stavební úřad a ŽP

(otisk úředního razítka)

Obdrží:
1. TJ Bižuterie o.s., Pražská 20, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 00526690
2. Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106,501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451

Dotčené orgány:
1. Městský úřad Tanvald, odbor stavební úřad a ŽP, stavební úřad

Na vědomí - po nabytí právní moci:
1. Celní úřad Liberec, České mládeže 1122, 46003 Liberec 3
2. Město Tanvald, ekonomický odbor
3. co

-3-



i

kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Dle rozdělovníku

VÁS DOPIS ZUAČKY/ZE DNE wašbznaúka 
KULK.29237/2013 
OŽPZ/363/2013^

ROZHODNUTÍ.
Krajský úřad Libereckého kraje, jaíco orgán státní správy lesů (SSL) v přenesené působnosti, 
příslušný dle § 67 odst 1 písni, g) zák. č, 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů a 
§ 48a odsí.l pism. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (lesní zákon) k vyřízeni žádostí o.odnětí pozemků určených kplnění 
funkcí lesa.{dále jen PUPEL) o výměře I ha a větší, rozhodl ve správním řízení, vedeném dle 
Zákona £ 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), na žádost TJ 
Bižuterie o.s., Jablonec n."N, takip:

1- Ve smyslu ustanovení § 13, § 15 a § 16 lesního zákona se povoluje dočasné odnětí 
pozemků nrčených k plnění iúnkeí lesa v následujícím rozsahu:

katastrální území parcela výměra/roV
Tanvald 1165 9632 v^-
Taavald 1172/1 2360-
Tanvald 765/1 17395L-
Tanvald 1249/2 4860 £,/

Dočasné odnětí celkem 34.247 m2.

Dočasné odnětí se povoluje nai období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na dobu 50 letj/ 
zá účelem modernizace, rozšíření a následného provozu lyžařského areálu Tanvaldský 
Špičák. .
Pro určení záboru částí parcel je závazná dokumentace zpracovaná SIAL v 09/2008.

2. Dle § 17 odstl lesního zákona se stanovuje poplatek za dočasné odnětí POTEL 
V roční výší

-Ke

Poplatek je podle § 18 lesního zákona splatný nejpozději do konce příslušného kalendářního roku, a 
to na Š.ú, 8758-27727461/0710 u ČNB v Liberci, konstantní symbol 1148, variabilní symbol 
00526690 (ÍČ plátce). Poplatek zaplatí ten, v jehož zájmu je odnětí provedeno, tedy TJ Bižuterie

Krajský úřad Libereckého hraje__________________ _
1) Jaw mfín • 46)80DWc 2 * W.; 4-420 48Í 226111 * Src + *20 43S22S 44* 
e^MU:p«iiiIeii8@ltná-]to.oi - wvwiraJ-JMct - IČ: 70SSUOÍ- DIČ; C270891S03 ■
Doiova tchfinfcp; e5k&yfcw



| KULIC 29237/2013

o.s. Nelýlcá-]i se odnětí celého roku, platí se 1/12 za každý započatý měsíc. Z poplatku náleží 60% 
Státnímu fondu životního prostředí a 40% obci, v jejímž katastrálním území došlo k odnětí, tj. 
Městu Tanvald.

3. Podle § 16 odst. 2 písm. d) lesního zákona budou pozemky rekultivovány zalesněním do 
konce doby odnětí.

Účastníci řízení del S 27 odst. 1 správního řádu:
1. TJ Bižuterie o.s., Pražská 4200/20,466 01 Jablonec n. N.
2. Lesy ČR s.p. Přemyslova 1106,501 68 Hradec Králové, IČ 42196451

Odůvodnění

Řízení bylo zahájeno podáním žádosti dne 10.4.2013 žadatelem, TJ Bižuterie o.s. Jablonec n.N. 
Žádost byla opatřena potřebnými náležitostmi dle vyhl. č. 77/1996 Sb. Účastníci řízení na výzvu 
k vyjádření nereagovali. Předmětné pozemky jsou ve správě Lesy ČR s.p., ve spise je založen 
souhlas š odnětím.

Orgán státní správy lesů s odnětím souhlasí. Rozvoj lyžařského areálu Tanvadský Špičák byl 
s orgánem státní správy lesů dlouhodobě projednáván. Rozhodnutí o odnětí je již pouhým logickým 
vyústěním dříve provedených správních aktů (souhlas s návrhem územního plánu a závazné 
stanovisko k územnímu rozhodnuti). Územní rozhodnutí bylo vydáno MěÚ Tanvald 17,8.2009 pod 
č.j. SÚ/2475,2476/2009 a nabylo právní moci 22.9.2009.

Jedná se o poměrně citelný zábor, vybudování nové lyžařské sjezdovky. Lyžařský areál je 
dlouhodobě provozován bez významnějšího negativního vlivu na sousední lesy a představuje 
významný zdroj zaměstnaností v regionu. Zábor je tedy realizován ve veřejném zájmu,

Vzhledem, k místním podmínkám a zkušenostem správní orgán neshledal důvod pro stanovení 
podmínek a zvláštních opatření na ochranu lesa. Povrch sjezdovky bude žatravněn, rekultivace bude 
tudíž omezena na pouhé zalesnění.

Poplatek za odnětí byl stanoven dle vzorce v příloze lesního zákona, při použití faktoru ekologické 
stability^ 2 (Chráněná oblast přirozené akumulace vod Jizerské ho ty) a ceny dřeva, uveřejněné ve 
věstníku MZe pro rok 2013 ve výši  Kč. Poplatek, který je příjmem obce, může být použit 
pouze na zlepšení životního prostředí v obci nebo na zachování lesa (§ 17 odst. 4 lesního zákona).

Rozhodnutí ve věci je konečné (nebude následovat další rozhodnutí správních orgánů), 
s odlesněním lze tudíž začít ihned po nabytí právní moci rozhodnutí. Dohody a smlouvy 
s vlastníkem lesa mohou stanovit jiný, pozdější termín.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu zemědělství. Podání odvolání je nutno učinit prostřednictvím. Krajského úřadu 
Libereckého kraje. '

2



| KULK. 29237/2013

Podle § 82 odst 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Podle § 82 odst. 3 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst, 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává v počtu 12 stejnopisů. Nepodá-ii účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Podle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

Otisk úředního razítka

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Účastníci řízení
Lesy ČR s. p., LS Jablonec n ,N.
TJ Bižuterie o.s„ Pražská 20, 466 01 Jablonec nad Nisou

Na vědomí
MěU Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí, ekonomický odbor

Obdrží po nabytí právní moci
Celní úřad Liberec, České mládeže 1122, 460 03 Liberec 3

3



Krajsl$ úřad Libereckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství

D O £' ~ 
i;. 04, 2i!15

raj

Dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ 
Č.j.:KULK 27833/2036 
Sp.zn.: OŽPZ 242/2016 OVLH

fO- 9 ■ jm/cr

_ J; £:.*>?/
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOB A/LMKA/E-MA1L 

tíbna 20.16

ROZHODNUTÍ
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní správy 
lesů v přenesené působnosti (krajský úřad), příslušný dle § 67 odst. 1 písm, g) zák. S, 129/2000 Sb. 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů a § 48a odstl písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění jiěkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon) k vyřízení žádostí o 
odnětí pozemku určených k plnění fenkcí lesa (dále jen PUPFL) o výměře 1 ha a větší, rozhodl ve 
správním řízení, vedeném díe zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), na žádost TJ Bižuterie z*s,, Jablonec n.N. takto:

1. Ve smyslu ustanovení § 13, § 15 a § 36 lesního zákona se povoluje dočasné odnětí 
pozemků určených k plnění funkd lesa v následujícím rozsahu:

k. 4- parcela zábor (m^) účel vlastník
Tanvald 765/1 x/ 66815 sjezdovka Les y ČR ^

765/1 U 1216 lanovka Lesy ČR 1/
1043/1 3026 sjezdovka Lesy ČR-----
1165 w-"' 15206 sjezdovka Lesy ČR ;/
1172/1 20730 sjezdovka Lesy CR ‘
1172/1 479 lanovka Lesy ČR 1/
1200/1 t/ / • 24 sjezdovka Lesy ČR 1/
1200/1 38 lanovka Lesy ČR>>
1201 1/ 173- 'sjezdovka “Lesy ČR .
1205 V 1046 sjezdovka Lesy ČR
1205 1/ 236 lanovka Lesy ČR 1/
1199/4 50 lanovka TJ Bižuterie

Celkem dočasné odnětí 109039 (1,09039 ha)

Dočasné odnětí se povoluje na období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na dobu 50 let, 
za účelem provozu lyžařského areálu Tanvaldský Špičák.
Jedná se o změnu režimu provozu lyžařského areálu ze současného dočasného omezení 
PUPFL na dočasné odnětí PUPFL. Umístění a plochy záborů jsou převzaty z pravomocných 
rozhodnutí OkŮ Jablonec n.N. £.j. ŽP/727/98 z 8.4.1998 a ŽP/3740/2002/221 z 23.12.2002.

Krajský úřad Libereckého kraje_____________________
U Jacímih, • 461 S0Líbcfec2 .lri.:+«005224 311 *6x4120 W2JIMM
c-mail: podttelliB@haJ-3bc.c2 > «m hdj-lbc.cc . JČ- 70B91508 • Dlf :.CZ7DS91508 < 
Datově stSiranlta; c5kbrfcw

mailto:podttelliB@haJ-3bc.c2


f KULK 27833/2016

2. Dle § 17 odst. 1 lesního zákona se stanovuje poplatek za dočasné odnětí PUPFL, 
v roční výši

Kč
(

Poplatek je podle § 18 lesního zákona každoročně splatný nejpozději do konce příslušného 
kalendářního roku, a to na č. ú. 8758-27727461/0710 u ČNB v Liberci, konstantní symbol 1148, 
variabilní symbol 00526690 (1Č plátce). Poplatek zapjatí ten, v jehož zájmu je odnětí provedeno, 
tedy TJ Bižuterie z.s, Netýká-ii se odnětí celého roku, platí se 1/12 za každý započatý měsíc. 
Z poplatku náleží 60% Státnímu fondu životního prostředí a 40% obci, v jejímž katastrálním území 
došlo k Odnětí, tj. Městu Tánvald.

3. Podle § 16 odst. 2 písm. d) lesního zákona budou pozemky rekultivovány zalesněním 
do konce doby odnětí.

Účastníci řízení del § 27 odst. 1 správního řádu:
1. TJ Bižuterie z.s., Pražská 4200/20,466 01 Jablonec n. N., IČ 00526690
2. Lesy ČR s.p. Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451

Odůvodnění:

Řízení bylo zahájeno podáním žádostí dne 16.3.2016 žadatelem, TJ Bižuterie z.s. Jablonec n.N. 
Žádost byla opatřena potřebnými náležitostmi dle vyhl. č. 77/1996 Sb. Krajský úřad přípisem č.j. 
23419/2016 ze dne 21,3/2016 oznámil zahájení řízení a usnesením stanovil účastníkům řízení lhůtu 
k vyjádření. Účastníci řízení na výzvu k vyjádření nereagovali. Předmětné pozemky jsou převážně 
ve správě Lesy ČR s,p. Ve spise je založen souhlas s odnětím. Jeden pozemek je ve vlastnictví 
žadatele.

Orgán státní správy lesů s odnětím souhlasí. Nejedná se o nový zábor PUPFL. Na základě vývoje 
právního názoru na možnost provozu sjezdových areálů na PUPFL již nepostačuje původně 
povolené dočasné omezení PUPFL, ale Ministerstvo zemědělství a potažmo Lesy ČR s. p. nově 
požadují dočasné odnětí PUPFL. Všechny předmětné plochy již jsou v současností odlesněny ha 
základě pravomocných rozhodnutí Okresního úřadu-Jablonec n. N. č. j. ŽP/727/98 z 8.4.1998 a 
ŽP/3740/20Q2/22I z 23.12.2002.

Poplatek za odnětí byl stanoven dle vzorce v příloze lesního zákona, při použití faktoru ekologické 
stability 2 (Chráněná oblast přirozené akumulace vod jizerské hory) a ceny dřeva, uveřejněné ye 
věstníku MZe pro rok 2016 ve výši Kč/m3. Poplatek, který je příjmem obce, může být použit 
pouze na zlepšení životního prostředí v obci nebo na zachování lesa (§ 17 odst. 4 lesního zákona).

Součástí rozhodnutí o dočasném odnětí je dle § 16 odst; 2 písm. d) lesního zákona i určení způsobu 
a termínu zalesnění. Charakter záboru jé takový, že kromě demontáže přepravních zařízení nebude 
třeba provádět žádné technické ani biologické úpravy. Stanovení detailního způsobu zalesnění je 
vzhledem k dlouhé době odnětí neúčelné, byl tedy stanoven pouze termín zalesnění. Krajský úřad 
připouští, že tento termín riemusí být konečný a dle vývoje situace může umožnit delší provoz 
lyžařského areálu.

2



K.ULK 27833/2016 :

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se 1ze podle § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dně jeho oznámení 
k Ministerstvu zemědělství. Podání odvolání je nutno učinit prostřednictvím Krajského úřadu 
Libereckého kraje.
Podle § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Podle § 82 odst. 3 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává v počtu 12 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Podle § 85 odst, 1 správního řádu má-včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

Otisk úředního razítka

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Účastníci řízení
Lesy ČR s. p., LS Jablonec n. N.
TJ Bižutérie z.s.. Pražská 20,466 01 Jablonec nad Nisou

Na vědomí
MěU Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí, ekonomický odbor

Obdrží po nabytí právní mocí
Celní úřad Liberec, České mládeže 1122, 460 03 Liberec 3



Krajský ýřad Libereckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství

VÍTKr

Dle rozdelovníku

ČÍSLO JEDNACÍ OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/UNKA/B-MA3L LIBEREC
Č.j.; KLUK 44936/2019 14. června 2019
Sp.zn,: OŽPZ 468/2019 OVLH 

cř-. >. Lo-in

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní správy 
lesů v přenesené působností (krajský úřad), příslušný dle § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb.
0 krajích, ve znění pozdějších předpisů a § 48a odst.1 písm. b) zákona o. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon) k vyřízení žádosti o 
odnětí pozemků určených kplnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) o výměře 1 ha a větší, rozhodl ve 
správním řízení, vedeném dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), na žádost TJ Bižuterie z.š., Jablonec n.N. takto: *

1. Ve smyslu ustanovení § 13, § 15 a § 16 lesního zákona se povoluje dočasné odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa v následujícím rozsahu:

k. ú.. parcela zábor (mz) účel vlastník
Tanvald 765/1 32.756 sjezdovka J Lesy ČR

1043/1 32 sjezdovka u/ Lesy ČR
1165 3.681 sjezdovka c/ Lesy ČR
1172/1 4.606 sjezdoyka </ Lesy ČR

Celkem dočasné odnětí 41.075 (4,1075 ha)

Dočasné odnětí se povoluje na období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí ná dobu 50 let, 
za účelem rozšíření sjezdových tratí lyžařského areálu Tanvaldský Špičák.
Pro lokalizaci záborů je závazná dokumentace pro Změnu č. 1 Územního plánu Tanvald, 
schválenou Zastupitelstvem města Tanvald dne 7.9.2016. Záborové plochy jsou označený lako 

■ plochy K13, K14, KÍ6, K17, K18 a K22.

2. Dle § 17 odst. 1 lesního zákona se stanovuje poplatek za dočasné odnětí PUPJEL 
v roční výší

Kč
( )

Poplatek je podle § 18 lesiiiho zákona každoročně splatný nejpozději do konce příslušného 
kalendářního roku, a to na 5. ú. 8758-27727461/0710 u ČNB v Liberci, konstantní symbol 1148, 
variabilní symbol 00526690 (IČ plátce). Poplatek zaplatí ten, v jehož zájmu je odnětí provedeno, 
tedy TJ Bižuterie z.s. Neíýká-li se odnětí celého roku, platí se v Uvedeném termínu 1/12 za každý

Krajský úřad Libereckého kraje____________________________ t
U Jezu 542/2* -46IÍ0 Liberec 2 • tel.:+420 485 225111- fix: + 420 485226 444 
e-mail: poďátelua@kiaj-lbc.čz “ -www.iaaf-Ibc.cz»IČ: 70891508 »DIČ: CZ70891508 °
Datová schránka: dSkbvkw



[ KULK 44936/2019

započatý měsíc. Z poplatku náleží 60% ( - Kč) Státnímu fondu životního prostředí a 40% 
( ,- Kč) obcí, v jejímž katastrálním území došlo k odnětí, tj. Městu Tanvald..

3. Podle § 16 odst 2 písm. d) lesního zákona budou pozemky rekultivovány zalesněním 
do konce doby odnětí.

■ Účastníci řízení del § 27 odst. 1 správního řádu:
1. TJ Bižuterie z.s., Pražská 4200/20,46.6 01 Jablonec n. N., IČ 00526690
2. Lesy ČR s.p. Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451

Odůvodnění:

Řízení bylo zahájeno podáním žádosti dne 23.5.2019 žadatelem, TJ Bižuterie z.s. Jablonec n.N. 
Žádost byla opatřena potřebnými náležitostmi dle vyhl, č. 77/1996 Sb. Krajský úřadpřípisem č. j. 
KULK 40579/2019 ze dne 27.5.2019 oznámil zahájení řízení a usnesením stanovil účastníkům 
řízení lhůtu k vyjádření; Účastníci řízení na výzvu k vyjádření nereagovali. Předmětné pozemky 
jsou ve správě Lesy ČR s.p. Ve spise je založen souhlas s odnětím.

Krajský úřad s odnětím souhlasí a svůj kladný postoj odůvodnil již při projednávání změny 
územního plánu. Tanvaldský Špičák je nejvýznamnějším lyžařským areálem Jizerských hor. Na 
jeho rozvoji panuje obecná shoda a vychází i ze studie rozvoje turistického ruchu v Jizerských 
horách a na Frýdlantská. Je turistickým magnetem krajského významu, který přináší mnnhn 
pracovních příležitostí v širokém okolí. Na provoz areálu jsou navázány další služby, zejména 
ubytovacího a pohostinského charakteru. Rozvoj lyžařského areálu je tak ve veřejném zájmu. Areál 
je rozvíjen postupně, po dílčích krocích. Dosavadní rozvoj byl vždy pečlivě zkoumán a s dotčenými 
orgány dlouhodobě diskutován. Dosavadní rozvoj se obešel bez negativních dopadů na přilehlé 
lesní porosty. Předmětem odnětí je, rozšíření stávajících sjezdových tratí. Zatímco sjezdovky 
Turistická a Závodní jsou rozšiřovány pomístně, sjezdovka Slalomák bude výrazně rozšířena 
v téměř celé délce. Nedojde vsak ke vzniku nové porostní stěny, protože předmětem odnětí je pás 
lesa mezi lanovkou a stávající sjezdovkou. Krajský úřad je tak názoru, že veřejný zájem rozvoje 
regionu v tomto případě převyšuje zájem zachování lesa, vyjádřený v § 1 lesního zákona.

Poplatek za odnětí byl stanoven dle vzorce v příloze lesního zákona, pn použití faktoru ekologické 
stability 2 (Chráněná oblast přirozené akumulace vod Jizerské hory) a ceny dřeva, uveřejněné ve 
věstníku MZe pro rok 2019 ve výši KČ. Poplatek, který je příjmem obce, může být použit pouze 
na zlepšení životního prostředí v obci nebo na zachování lesa (§ 17 odst. "4 lesního zákona).

Součástí rozhodnutí o dočasném odnětí je dle § 16 odst 2 písm. d) lesního zákona i způsobu a 
termínu zalesnění. Charakter záboru je takový, že v rámci rekultivace pravděpodobně nebude třeba 
provádět žádné technické ani biologické úpravy. Stanovení detailního způsobu zalesnění je 
vzhledem k dlouhé době odnětí a očekávaným změnám klimatu neúcelné, byl tedy stanoven pouze 
termín zalesnění. Krajský úřad připouští, že tento termín nemusí být konečný a dle vývoje situace 
může umožnit delší provoz lyžařského areálu.

2



fEULK 44936/201$

. ř
Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 83 správního řádu. odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu zemědělství. Podání odvolání je nutno učinit prostřednictvím Krajského úřadu 
Libereckého kraje.
Podle § 82 odst 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výroknebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustně.
Podle § 82 odst. 3 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náHady účastníka.
Podle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Účastníci řízení
Lesy ČR s. p., LS Jablonec n. N.
TJ Bižuterie z.s., Pražská 20,466 01 Jablonec nad Nisou

Na vědomí
Měli Tanváld, odbor stavební úřad a životní prostředí a ekonomický odbor

Obdrží po nabytí právní moci
Celní úřad Liberec, České mládeže 1122, 460 03 Liberec 3



Krajský úřad Libereckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZHAČK.Y/ZE DNE. NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKAIE-MAIL LIBEREC
8. července 2019KULIC 50726/2019 

sp.zn.OŽPZ 468/2019

Oznámeni právní moci rozhodnutí

Oznamujeme, že rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, ě. j. KULK 44936/2019 ze dne 14.6.2019, kterým bylo rozhodnuto o dočasném odnětí 
pozemků určených lc plnění funkcí lesa v k.ú. Tanvald, nabylo právní moci dne 4,7.2019.

Rozhodnutí přikládáme.

S pozdravem

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Příloha
Rozhodnutí ě j. 44936/2019

Obdrží
Lesy ČR s. p., LS Jablonec n. N. 
TJ Bižuterie Jablonec n.N. z,s. 
Celní úřad pro Liberecký kraj

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a« 461 80 Liberec 2 • tel: +420 485226 111 • fax:+420 485 226 444 
e-mail: pbdatotna@kraj-ibc.cz»vnvw-kraj-ibc.cz * IČ: 70891508 »DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: čSkbvkw



mm






